
Paraná , 17 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2161 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        263 

CARLOS HENRIQUE ANDRADE 
Presidente 

Publicado por: 
Sâmela Alline Cavalcante Coelho 
Código Identificador:A3889FB6 

 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO 139/2020 
 
EXTRATO DE CONTRATO  
  
Contrato n° 139/2020 
Dispensa de Licitação nº 43/2020 
Objeto: Aquisição de 20 (vinte) rolos de 100 (cem) metros de 
mangueira luminosa de led para decoração natalina em atendimento à 
demanda da Secretaria de Cultura. 
Contratada: MP3 Distribuição e Importação de Utilidades e Material 
Escolar Ltda, CNPJ nº 17.063.665/0001-47. 
Valor: R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). 
Dotação orçamentária: 2.038.3390.30.00.00-1525. 
Data de assinatura: 10/12/2020. 
Vigência: 12 (doze) meses.  

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:F1646E23 

 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO 141/2020 
 
EXTRATO DE CONTRATO  
  
Contrato n° 141/2020 
Pregão Eletrônico nº 51/2020 
Objeto: Aquisição de 01 fogão cooktop para a Secretaria de Serviço 
Social. 
Contratada: CCK Comercial Eireli EPP, CNPJ sob o nº 
22.065.938/0001-22. 
Valor: R$ 508,06 (quinhentos e oito reais e seis centavos). 
Dotação orçamentária: 2.013.4490.52.00.00-1789 
Data de assinatura: 15/12/2020. 
Vigência: 06 (seis) meses.  

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:C9E2FBD7 

 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DOS CONTRATOS 142 E 143/2020 
 
EXTRATO DE CONTRATO  
  
Contrato n° 142/2020 
Pregão Eletrônico nº 47/2020 
Objeto: Aquisição parcelada de leites especiais para a Secretaria de 
Saúde. 
Contratada: Norte Nutri Produtos Médicos e Nutrição Eireli ME, 
inscrita no CNPJ sob o nº 29.515.361/0001-52 
Valor: R$ 32.760,00 (trinta e dois mil setecentos e sessenta reais) 
para os itens 01 a 04. 
Dotação orçamentária: 2.042.3390.30.00.00-1781 
Data de assinatura: 16/12/2020. 
Vigência: 12 (doze) meses. 
  
Contrato n° 143/2020 
Pregão Eletrônico nº 47/2020 
Objeto: Aquisição parcelada de leites especiais para a Secretaria de 
Saúde. 
Contratada: Bravonutri Comércio de Produtos Nutricionais Eireli 
EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 26.231.202/0001-38 
Valor: R$ 6.270,00 (seis mil, duzentos e setenta reais) para os itens 
05 e 06. 
Dotação orçamentária: 2.042.3390.30.00.00-1781 
Data de assinatura: 16/12/2020. 
Vigência: 12 (doze) meses.  

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:60D6D7B4 

 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO 144/2020 
 
EXTRATO DE CONTRATO  
  
Contrato n° 144/2020 
Pregão Eletrônico nº 52/2020 
Objeto: Aquisição de elevador automotivo para a Secretaria de 
Urbanismo, Obras e Viação. 
Contratada: Brasferma Ltda EPP  
Valor: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais). 
Dotação orçamentária: 2.026.4490.52.00.00-1655 
Data de assinatura: 16/12/2020. 
Vigência: 12 (doze) meses.  

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:A74ABA2A 

 
LICITAÇÃO 

2º TA CONTRATO 151/2018 
 

2º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 151/2018, 
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE 
PORECATU E A EMPRESA STEL SISTEMAS 
ELÉTRICOS LTDA 

  
O MUNICÍPIO DE PORECATU, pessoa jurídica de direito público, 
sito a Rua Barão do Rio Branco, 344, Porecatu, Estado do Paraná, 
neste ato, representado pelo Prefeito Municipal Senhor Fábio Luiz 
Andrade, portador da Cédula de Identidade RG n.º 6.605.256-7 
SSP/PR inscrito no CPF/MF sob n.º 004.411.199-13, a seguir 
denominado CONTRATANTE, e a empresa Stel Sistemas Elétricos 
Ltda, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Rua 
Francisco Delgado Sanches, 305-C, Jardim Vitória, no município de 
Cambé/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 07.248.071/0001-57, neste 
ato representada por sua representante legal, senhora Edneia de 
Fátima Carvalho, brasileira, divorciada, portador da Cédula de 
Identidade, RG nº 4.028.796-5 SSP/PR, inscrito no CPF nº 
324.391.569-49, residente e domiciliado à Rua da Proclamação, 82, 
cidade de Cambé/PR, a seguir denominada CONTRATADA, 
acordam e ajustam firmar o presente Contrato, decorrente do resultado 
da licitação, modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, Edital nº 02/2018, nos termos da Lei n.º 8.666/93 
e suas alterações, assim como pelas condições do Edital de 
TOMADA DE PREÇOS nº. 07/2018, pelos termos da proposta da 
CONTRATADA datada de 10/12/2018 e pelas cláusulas a seguir 
expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das 
partes. 
  
Cláusula Primeira: Este aditivo tem como finalidade aditar 24,51% 
(vinte e quatro vírgula cinquenta e um por cento) do valor inicial do 
contrato, passando o valor mensal a R$ 41.234,68 (quarenta e um mil 
duzentos e trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos) e prorrogar 
a vigência do contrato por 12 (doze) meses a contar de 17 de 
dezembro de 2020. 
  
Cláusula Segunda: As demais cláusulas permanecem inalteradas. 
  
E por estarem justos e acertados firmam o presente aditivo em 03 
(três) vias de igual teor. 
  
Porecatu, 09 de dezembro de 2020. 
  
FÁBIO LUIZ ANDRADE STEL SISTEMAS ELÉTRICOS LTDA 

Prefeito 
Contratada 

Contratante 

  
Testemunha 1  
CPF: 
  


